
COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA
Provincia di Reggio Emilia

RICHIAMATI:
l'art. 51 dello Statuto Comunale;-
il D. Lgs. 267/2000 e il D. Lgs. 118/2011;-
i decreti del Sindaco n. 10118-10119 del 17/07/2014, 10209 del 19 luglio 2014,-
13364 del 29/09/2014, 10 del 01/03/2015, 28 del 29/09/2015 e la determinazione
del dirigente dell’Area Assetto ed uso del territorio n. 287 del 01/08/2016 di nomina
dei titolari delle posizioni organizzative e degli incaricati della loro sostituzione;
le deliberazioni di Consiglio Comunale n. 10 e 12 del 02/03/2017, dichiarate-
immediatamente esecutive, con le quali sono stati approvati rispettivamente il
Documento unico di programmazione (DUP) e il Bilancio di previsione per il
triennio 2017-2019;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 04/03/2017 con la quale sono state-
assegnate le risorse finanziarie ai responsabili della gestione del triennio 2017-2019;

PREMESSO che:
con determina a contrarre n. 178 del 26/05/2017 del Responsabile del 2° Settore
“Programmazione e gestione risorse”, si è deciso di affidare all’esterno i servizi di
supporto all’ufficio tributi per la gestione della riscossione e dell’accertamento
dell’Imposta Comunale sulla Pubblicità (ICP), dei Diritti sulle Pubbliche Affissioni
(DPA), nonché del servizio di affissione dei manifesti, per il periodo dal 15/06/2017
al 31/12/2019;
con la stessa determina si è stabilito:
di affidare i servizi in questione in modo diretto ai sensi dell’art.36, comma 2,
del D.Lgs. n. 50/2016 (Nuovo Codice degli Appalti), così come innovato dal
D.Lgs. n. 56/2017, procedendo tuttavia, preliminarmente all’aggiudicazione, ad
una comparazione e valutazione quali/quantitativa di preventivi/offerte richiesti
a ditte operanti nelle attività oggetto del presente affidamento ed iscritte sulla
piattaforma regionale Intercent-ER alla categoria merceologica 72321000-1
“Servizi di banche dati a valore aggiunto”;
di considerare assolta la verifica preventiva dei requisiti di partecipazione con
l’iscrizione sul portale Intercent-ER, dando atto che si procederà comunque alla
verifica dei requisiti suddetti in capo all’aggiudicatario;

DETERMINAZIONE  SETTORE    I I
PROGRAMMAZIONE E GESTIONE RISORSE

Servizio: TRIBUTI

Numero  224   Del  24-06-17

Oggetto:

Determinazioni Settore II n. 93 del 24-06-17 - Pag. 1 – COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA

   AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA ALLA DITTA G.S.T. GESTIONE SERVIZI
TERRITORIALI S.R.L. DELL'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI SUPPORTO NELLA
GESTIONE, ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE, DELLIMPOSTA COMUNALE SULLA
PUBBLICITA (ICP), DEI DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI (DPA) E DEL
SERVIZIO AFFISSIONE DEI MANIFESTI PER IL PERIODO 2017-2019



COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA
Provincia di Reggio Emilia

di affidare in modo diretto tramite la piattaforma Intercent-ER la gestione dei
servizi alla ditta con la migliore valutazione quali/quantitativa;

con la determina in questione si sono inoltre approvati inoltre i criteri quali-quantitativi
di valutazione delle offerte e i relativi punteggi da attribuire, nonchè il capitolato, il
disciplinare e il modulo di lettera di trasmissione del preventivo/offerta;

DATO ATTO che alla scadenza del termine assegnato (7 giugno 2017 alle ore 12.30)
l’unica ditta che ha formulato e trasmesso un’offerta è stata la ditta G.S.T. Gestione
Servizi Territoriali S.r.l., con sede in Via Vigoni n. 14/C, 26867 Somaglia (LO), C.F. e
P.IVA 08200310962;

ACCERTATO che, ai fini dell’aggiudicazione, la ditta G.S.T. S.r.l. ha provveduto a
caricare l’offerta proposta sulla RDO predisposta sul portale Intercent-ER, come
previso nella determinazione a contrarre sopra richiamata; le procedure di svolgimento
della RDO sono riepilogate nel verbale allegato alla presente determinazione a
formarne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO OPPORTUNO pertanto, procedere all’aggiudicazione provvisoria dei
servizi in oggetto alla ditta G.S.T. Gestione Servizi Territoriali S.r.l., con sede in Via
Vigoni n. 14/C, 26867 Somaglia (LO), C.F. e P.IVA 08200310962, sulla base delle
condizioni previste nel capitolato e nell’offerta tecnica presentata dalla ditta e al prezzo
offerto dalla ditta relativo all’intero periodo di durata contrattuale (2017-2019) e
comprensivo degli oneri sulla sicurezza, che ammonta ad € 33.060,00 + IVA 22%;

DATO ATTO pertanto, che in forza dell’offerta economica presentata, l’impegno n.
360/17 assunto sul capitolo 1450/00 “Spese per la riscossione dei tributi comunali”
codice di bilancio 1.04-1.03.02.16 del bilancio triennale 2017-2019, viene rideterminato
nei seguenti importi:
2017: € 11.675,40
2018: € 14.328,90
2019: € 14.328,90
per una spesa complessiva relativa all’intero periodo di durata contrattuale di €
40.333,20 IVA compresa;

D E T E R M I N A

per tutto quanto esposto in premessa

di aggiudicare provvisoriamente i servizi di supporto all’ufficio tributi per la-
gestione della riscossione e dell’accertamento dell’Imposta Comunale sulla
Pubblicità (ICP), dei Diritti sulle Pubbliche Affissioni (DPA), nonché del servizio di
affissione dei manifesti, per il periodo dal 15/06/2017 al 31/12/2019 alla ditta G.S.T.
Gestione Servizi Territoriali S.r.l., con sede in Via Vigoni n. 14/C, 26867 Somaglia
(LO), C.F. e P.IVA 08200310962;

di dare atto che l’aggiudicazione dei servizi in questione avviene sulla base delle-
condizioni previste nel capitolato e nell’offerta tecnica presentata dalla ditta e al
prezzo offerto dalla ditta medesima relativo all’intero periodo di durata contrattuale

Determinazioni Settore II n. 93 del 24-06-17 - Pag. 2 – COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA



COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA
Provincia di Reggio Emilia

(2017-2019) e comprensivo degli oneri sulla sicurezza, pari ad € 33.060,00 + IVA
22%;

di rideterminare in forza dell’offerta economica presentata l’impegno n. 360/17-
assunto sul capitolo 1450/00 “Spese per la riscossione dei tributi comunali” codice di
bilancio 1.04-1.03.02.16 nei seguenti importi:
2017: € 11.675,40
2018: € 14.328,90
2019: € 14.328,90
per una spesa complessiva relativa all’intero periodo di durata contrattuale di €
40.333,20 IVA compresa;

di dare atto che:-
per i servizi in oggetto era stato assunto il numero di CIG Z7A1EC1DF0;
l'aggiudicazione definitiva dei servizi in oggetto e la conseguente stipula del
contratto resta subordinata alla verifica del possesso dei requisiti di legge in capo
all'operatore economico aggiudicatario;
la liquidazione delle competenze dovute alla ditta avverrà mediante presentazione
di regolare fattura, da trasmettere in formato elettronico e soggetta al regime IVA
dello Split Payment, di cui all’art. 17 ter del D.P.R. 26/10/1972, n. 633;

di pubblicare il presente provvedimento nella sezione “Amministrazione-
Trasparente” del sito internet istituzionale www.comune.santilariodenza.re.it
secondo quanto disposto dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, dalle Linee guida per
l'applicazione degli obblighi di pubblicità e trasparenza del Comune di Sant’Ilario
d’Enza (Delibera G.C. n. 52 del 26.06.2014) e dalla Legge 190/2012 art. 1 comma
32 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità
nella pubblica amministrazione”.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
DAVOLI FAUSTO

Determinazioni Settore II n. 93 del 24-06-17 - Pag. 3 – COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA

http://server24/Bacheca/Files/www.comune.santilariodenza.re.it

